Дело № 1 – 415/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Красноярск 06 ноября 2019 года

Центральный районный суд города Красноярска в составе:

председательствующего – судьи Нарожного И.О.,

при секретаре Капаевой К.В., с участием: 

гособвинителя – прокурора Центрального района г. Красноярска Савченко А.А., 

подсудимого – ФИО4,

защитника подсудимого – адвоката Гринь Д.А., 

рассмотрев в открытом судебном уголовное дело в отношении:

ФИО4, родившегося 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 совершил умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

29.05.2019 года, достоверно зная, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен законом, ФИО4 реализуя умысел, направленный на незаконное приобретение наркотических средств с целью их дальнейшего незаконного сбыта, находясь на территории Центрального района г. Красноярска, используя свой сотовый телефон с абонентским номером №, вошел через сеть Интернет на установленный мессенджер «Telegram» с целью трудоустройства в должности курьера для продажи наркотических средств и стал вести переписку с неустановленным лицом с сетевым именем 

<

данные изъяты>», неустановленное лицо ответило на указанное предложение согласием. Работа ФИО4 заключалась в получении через мессенджер «Telegram» в сети Интернет в мобильный телефон от неустановленного лица, имеющего сетевое имя 

<

данные изъяты>» о местонахождении «закладки» с партией расфасованных в полимерные пакеты наркотических средств, их получении и дальнейшем распространении, путем раскладки их в разных потаенных местах г. Красноярска и Красноярского края, и передаче неустановленному лицу подробных сведений, посредством установленного в мобильном телефоне приложения, об их местонахождении, для дальнейшей передачи указанных сведений потребителям наркотических средств, с целью их продажи. За выполненную работу ФИО4 была предусмотрена соответствующая оплата. ФИО4, дал свое согласие на участие в их продаже, тем самым вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере. 

29.05.2019 года в неустановленное время от неустановленного лица, имеющего сетевое имя 

<

данные изъяты>» в мессенджере «Telegram» в сети Интернет на мобильный телефон поступило сообщение о внесении предоплаты за наркотические средства в сумме 3 000 рублей, которые ФИО4 перевел в эти же сутки, через платежный терминал «Киви», на указанный неустановленным пользователем номер электронного кошелька. 

30.05.2019 года на абонентский №, принадлежащий ФИО4 пришел адрес месторасположения закладки: Центральный район г. Красноярск 

<

адрес> 

31.05.2019 года около 09 часов 30 минут ФИО4 продолжая реализовывать свои намерения приехал на указанный в сообщении адрес и поднял закладку с веществом, которое содержит в своем составе 

<

данные изъяты>, включенного в список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681, общей массой 22,890 г., что является крупным размером. 

31.05.2019 года в неустановленное время, но не позднее 09 часов 45 минут ФИО4, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, находился в автомобиле марки «Toyota Allion» государственный регистрационный номер № около здания 

<

адрес>, незаконно храня при себе наркотическое средство в пакетах № 2, 3 массой не менее 89,69 г. и наркотическое средство в пакете №1, массой не менее 22,890 г. с целью сбыта, что является крупным размером. 

Однако довести свой умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО4 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в ходе патрулирования маршрута сотрудниками ИДПС Полка ДПС ГИБДД МУ МВД России «Красноярское» около здания 

<

адрес> в автомобиле марки «Toyota Allion» государственный регистрационный номер № был задержан по подозрению в совершении преступления предусмотренного ст. 228.1 УК РФ. После чего ФИО4 был доставлен в ОП №1 МУ МВД России «Красноярское» 

<

...> «а», где 31.05.2019 года в период времени с 13 часов до 13 часов 45 минут в ходе личного досмотра у ФИО4 было изъято вещество общей массой не менее 89,69 г., (с учетом количества вещества, использованного для производства исследования и экспертизы), которое согласно заключения эксперта № 1061 от 01.07.2019г. содержат в своем составе 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> включен в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681 (в редакции Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 г. № 1598) и отнесен к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законом и международными договорами Российской Федерации (список I раздел «Наркотические средства»). 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (в редакции от 19.12.2018) указанное выше наркотическое средство и его производные, массой 89,69 г, относится к крупному размеру, так как крупный размер для них установлен свыше 0,25 г., но не более 500 г. 

<

данные изъяты>

PVP (синонимы: ? -пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона включен в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681 (в редакции Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 г. № 1598) и отнесен к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законом и международными договорами Российской Федерации (список I раздел «Наркотические средства»). 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (в редакции от 19.12.2018) указанное выше наркотическое средство и его производные, массой 22, 890г., относится к крупному размеру, так как крупный размер для них установлен свыше 0,25 г, но не более 500 г. 

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании вину в совершении преступления признал полностью, раскаивается в содеянном, дополнительно пояснил, что в связи с тяжелым материальным положением искал способ заработать деньги, в социальных сетях нашел объявление о продаже наркотиков, 29.05.2019 г. написал администратору, который попросил перевести ему денежные средства в качестве залога, что он и сделал. 31.05.2019 года ему пришло сообщение в котором был указан адрес, по которому необходимо было забрать наркотические средства, с целью последующей продажи путем «закладок». Он проехал по адресу, указанному в сообщении, забрал наркотик и вернулся в автомобиль, после чего к нему подъехали сотрудники полиции и задержали его. Он понимал и осознавал, что ему необходимо было продавать наркотические средства.

Вина ФИО4 в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями свидетеля ФИО1, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что 31 мая 2019 года в дневное время он находился по адресу: 

<

...> «а», где к нему обратились сотрудники полиции, попросили участвовать в качестве понятого при мероприятиях, он согласился. Следователем ему предъявлен протокол личного досмотра и протокол освидетельствования, которые он осмотрел и подтверждает, что в них имеются его подписи. Так же он восстановил в памяти события, которые происходили в указанный день. 31.05.2019 года в дневное время в служебном кабинете Отдела полиции по пр. Мира, 55 «а» г. Красноярска, а так же в присутствии гражданина, который представился ФИО4, сотрудником полиции был произведен его личный досмотр, в ходе которого в правом кармане кофты находилось три полиэтиленовых пакета с веществом коричневого цвета, в трусах находилось два целлофановых пакета, в одном из которых находилось 46 маленьких целлофановых пакетов, в которых (то есть в 46) находилось вещество белого цвета в гранулах. Во втором целлофановом пакете находилось 20 маленьких пакетиков, в которых (то есть в 20) находилось вещество коричневого цвета. Так же из трусов у ФИО4 был изъят 1 целлофановый пакетик, завернутый в синий скотч, в котором было вещество белого цвета. Все изъятые пакеты с веществами сотрудниками полиции были изъяты, упакованы в бумажные конверты, на которых были сделаны сопроводительные надписи, на конвертах он и второй понятой поставили свои подписи. По факту личного досмотра сотрудником полиции был составлен протокол, где все участвующие лица поставили свои подписи. После чего Лозинскому сотрудником полиции было проведено освидетельствование, получены смывы с обеих рук, марлевые тампоны со смывами были упакованы в бумажные пакеты, на которых были сделаны сопроводительные надписи, где он и второй понятой поставили свои подписи. По факту освидетельствования сотрудником полиции был составлен протокол, где все участвующие лица поставили свои подписи. (том 1 л.д.88-90);

- показаниями свидетеля ФИО2, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что 31.05.2019 года в 10 часов 30 минут он на служебном автомобиле совместно с напарником ФИО3 поехали по рабочим делам на базу, которая располагается на 2-й Брянской в г. Красноярске. Проезжая возле здания 

<

адрес> им была перегорожена проезжая часть грунтовой дороги полицейским автомобилем и гражданским автомобилем марки «Allion» белого цвета, государственный регистрационный знак не помнит, возле которых находились следственно-оперативная группа, хозяин автомобиля и сотрудники ДПС. К ним подошли сотрудники ДПС и попросили поприсутствовать в качестве понятых при досмотре гражданского автомобиля. При этом они видели, что хозяин гражданского автомобиля находился в наручниках. Когда вышли из автомобиля, спросили, в чем дело. Сотрудники полиции, сообщили, что молодой человек задержан с наркотическим средством. Хозяин автомобиля им знаком не был, они его видели впервые. В их присутствии сотрудники полиции произвели осмотр автомобиля. В ходе осмотра автомобиля, на переднем пассажирском сиденье были обнаружены и в дальнейшем изъяты два сотовых телефона: марки «Samsung» в корпусе черного цвета, второй марки «iPhone» в корпусе серебристого цвета. На приборной панели автомобиля обнаружен и в дальнейшем изъят пакет синего цвета. В автомобильной двери со стороны водительского сиденья обнаружен прозрачный пакет с веществом коричневого цвета, который также впоследствии был изъят. На вопрос сотрудника полиции, что это? Хозяин автомобиля ответил, наркотическое средство, название которого не помнит. На вопрос кому принадлежит, хозяин автомобиля ответил, ему. После чего сотрудники полиции упаковали изъятое, опечатали печатью, на упаковке он, ФИО3 и остальные участник осмотра поставили свои подписи. После чего хозяин автомобиля был доставлен в Отдел полиции №1 по пр. Мира, 55 «а» г. Красноярска для дальнейшего разбирательства, а он и ФИО3 прочитав и подписав составленный протокол уехали на базу. (том 1 л.д.91-92);

- показаниями свидетеля ФИО3, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, которые аналогичны показаниям свидетеля ФИО2 (том 1 л.д.97-99);

- показаниями свидетеля ФИО14, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что он работает в должности инспектора полка ДПС МУ МВД России «Красноярское», обеспечивает безопасность дорожного движения на дорогах г. Красноярска. 31.05.2019 г. в 20 часов он заступил на смену совместно с инспектором ДПС МУ МВД России «Красноярское» ФИО5 После окончания рабочей смены в 09 часов они поехали в отделение ДПС, расположенное на второй Брянской через ул. Промысловая. Проезжая мимо хозяйственных строений в районе здания № по 

<

адрес>, они увидели автомобиль белого цвета марки «Toyota Allion» государственный регистрационный номер №. В автомобиле на водительском сиденье находился молодой человек, так как стекла не тонированные, им было видно, что молодой человек что-то вскрывает. На руле автомобиля лежала синяя изолента. Они реши проверить у данного молодого человека наличие запрещенных предметов к обороту на территории Российской Федерации. Когда они подошли к автомобилю, время было около 09 часов 45 минут, через стекло передней водительской двери было видно, как молодой человек, увидев их, что-то положил в одетые на нем штаны возле живота. Делал он это очень быстро и заметно нервничал. Они попросили выйти молодого человека из машины и показать документы, молодой человек согласился. Когда молодой человек вышел из машины, они проверили документы на автомобиль, документы были в порядке. Согласно представленных молодым человеком документов его личность была удостоверена, его данные ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В ходе общения с Лозинским они увидели в правом кармане кофты, одетой на нем, торчащих несколько пакетов с веществом темного цвета. Они спросили, что это? ФИО4 сказал, это наркотик «Спайс», который он подобрал на этом месте. После пояснения Лозинского, они вызвали следственно-оперативную группу, которая досмотрела автомобиль Лозинского с привлечением двух понятых. В ходе досмотра автомобиля был изъят пакет с веществом темного цвета, на вопрос что это, ФИО4 пояснил, наркотическое вещество, название которого в настоящий момент не помнит. После осмотра автомобиля Лозинского доставили в Отдел полиции для дальнейшего разбирательства. Они также прибыли в Отдел полиции № 1 МУ МВД России «Красноярское», где составили рапорт по данному факту. (том 1 л.д.93-96);

- показаниями свидетеля ФИО6, оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что он работает в должности оперуполномоченного ОП № МУ МВД России «Красноярское», 31.05.2019г. находился на дежурных сутках. В обеденное время в отдел полиции был доставлен гр. ФИО4, который был задержан сотрудниками ДПС, так как в его автомобиле было обнаружено наркотическое вещество. В связи с тем, что Лозинского необходимо было досмотреть, сотрудниками полиции были приглашены два понятых, в присутствии которых был произведен личный досмотр Лозинского. В ходе досмотра в правом кармане кофты одетой на Лозинском, находилось три полиэтиленовых пакета с веществом коричневого цвета, в трусах находилось два целлофановых пакета, в одном из которых находилось 46 маленьких целлофановых пакетов, в которых (то есть в 46) находилось вещество белого цвета в гранулах. Во втором целлофановом пакете находилось 20 маленьких пакетиков, в которых (то есть в 20) находилось вещество коричневого цвета. Так же из трусов у ФИО4 был изъят 1 целлофановый пакетик, завернутый в синий скотч, в котором было вещество белого цвета. Все изъятые пакеты с веществами были упакованы в бумажные конверты, на которых были сделаны сопроводительные надписи с подписями участвующих лиц. По факту личного досмотра был составлен протокол, где все участвующие лица поставили свои подписи. После чего Лозинскому было проведено освидетельствование, получены смывы с обеих рук, марлевые тампоны со смывами были упакованы в бумажные пакеты, на которых были сделаны сопроводительные надписи, где он и понятые поставили свои подписи. По факту освидетельствования был составлен протокол, где все участвующие лица поставили свои подписи (том 1 л.д.104-107).

Достоверность показаний свидетелей не оспаривается сторонами и не вызывает сомнений у суда. Таким образом, оснований для признания вышеприведенных показаний в качестве недопустимых либо недостоверных не имеется.

Кроме того, вину подсудимого ФИО4 в совершении преступления подтверждают исследованные в судебном заседании материалы дела:

- Рапорт следователя ОП №1 МУ МВД России «Красноярское» КУСП № 13299 от 31.05.2019 об обнаружении в действиях ФИО4 преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ. (том 1 л.д.19); 

- Постановление о передаче сообщения о преступлении по подследственности следователю для возбуждения уголовного дела в отношении ФИО4 по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1.УК РФ, вместе с которым переданы один бумажный конверт с веществом коричневого цвета внутри, 2 бумажных пакета со смывами с рук ФИО4, 1 бумажный пакет с контрольным тампоном к смывам, сотовый телефон «iPhone А 1586» имей №, сотовый телефон «SAMSUNG» в корпусе черного цвета, имей: № с сим-картой компании Теле -2 №, ноутбук «hp» модели 15-r039ТХ, 2 полимерных пакета с первоначальной упаковкой наркотического средства. (том 1 л.д.18);

- Протокол осмотра места происшествия по адресу 

<

адрес> от 31.05.2019 года в период времени с 10 часов 30 минут до 11 часов 45 минут, в ходе проведения которого сотрудником полиции были изъяты с переднего пассажирского сиденья автомобиля марки «Toyota Allion» государственный регистрационный номер № сотовый телефон «iPhone А 1586» имей №, сотовый телефон «SAMSUNG» в корпусе черного цвета, имей: № с сим-картой компании Теле -2 №, синий пакет, пакет с веществом коричневого цвета. (том 1 л.д.22-27);

- Протокол осмотра места происшествия по адресу 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 50 минут до 12 часов 10 минут, в ходе проведения которого сотрудником полиции осмотрено место, где располагалась закладка. (том 1 л.д.28-33);

- Протокол личного досмотра от 31.05.2019 г. ФИО4, в ходе которого сотрудником полиции изъято три полиэтиленовых пакета с веществом коричневого цвета, два целлофановых пакета, в одном из которых находилось 46 маленьких целлофановых пакетов с веществом белого цвета в гранулах. Во втором целлофановом пакете находилось 20 маленьких пакетиков, в которых находилось вещество коричневого цвета. 1 целлофановый пакетик, завернутый в синий скотч, в котором было вещество белого цвета. (том 1 л.д.36-39);

- Справка об исследовании от № 11/90 от 31.05.2019 года вещество, массой 59,448 гр., содержат в своем составе 

<

данные изъяты>, включенного в список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998г. № 681, и является наркотическим средством. (том 1 л.д.43);

- Справка об исследовании от № 11/89 от 31.05.2019 года вещество, массой 30,242 г., содержат в своем составе 

<

данные изъяты>, включенного в список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998г. № 681, и является наркотическим средством. (том 1 л.д.45);

- Справка об исследовании от № 999 от 31.05.2019 года вещество, массой 22,890 г. является наркотическим средством и содержит в своем составе 

<

данные изъяты> который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, включенного в список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998г. № 681, и является наркотическим средством. (том 1 л.д.47);

- Заключение эксперта № 1061 от 01.07.2019 года, согласно которому: представленные на экспертизу вещества в пакете №1, общей массой 22,790 г., содержат в своем составе 

<

данные изъяты>

- Протокол осмотра предметов от 25.07.2019 года, согласно которому осмотрены: опечатанные бумажные пакеты с наркотическим веществами, содержащими в своем составе (объект №1) общей массой 22,790г, 

<

данные изъяты>

- Протокол осмотра предметов от 06.08.2019 года, согласно которому осмотрены: сотовый телефон «iPhone А 1586» имей №, сотовый телефон «SAMSUNG» в корпусе черного цвета, имей: № с сим-картой компании Теле -2 №, ноутбук «hp» модели 15-r039ТХ. (том 1 л.д.75-80); 

- Протокол осмотра документов от 20.08.2019 года, согласно которому осмотрена: детализация телефонных переговоров абонентского номера №, принадлежащего ФИО4 за период с 30.04.2019г. по 31.05.2019г. (том 1 л.д.83-85); 

- Чистосердечное признание ФИО4, в котором он сообщил, о том, что 29 мая 2019 г. он получил предложение о подработке в городе, в социальной сети «ВКонтакте», курьером. Позже выяснил, что нужно доставлять закладки с наркотическими веществами. Для этого необходимо было отправить 3000 рублей на киви кошелек, который не помнит. Деньги отправил в этот же день. 30.05.2019г. по средствам интернет сети получил задание для работы и адрес 

<

адрес> 31.05.2019г. поехал на указанный адрес, поднял синий сверток, сел в автомобиль и через 15 минут был задержан сотрудниками полиции. (том 1 л.д. 109).

Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого в совершении данного преступления полностью доказана. 

Действия подсудимого ФИО4 судом квалифицируются по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания в соответствии со ст. 60 УК РФ суд учитывает:

характер общественной опасности совершённого преступления (направленность деяния на охраняемые уголовным законом социальные ценности – преступление против здоровья населения и общественной нравственности, умышленное, особо тяжкое);

степень общественной опасности совершённого преступления (фактические обстоятельства совершённого преступления);

личность виновного (характеризуется положительно, на учётах в КНД, КПНД не состоит, состоит в фактических брачно-семейных отношениях, официально не работает);

влияние назначаемого наказания на условия жизни семьи подсудимого;

обстоятельства, смягчающие наказание в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ: активное способствование расследованию преступления (написание после задержания чистосердечного признания (том 1 л.д.109), дал полные правдивые признательные показания по обстоятельствам совершенного им преступления);

обстоятельства, смягчающие наказание в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ: признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья и наличие заболеваний, молодой возраст.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4 в соответствии со ст. 63 УК РФ, не имеется.

С учетом обстоятельств содеянного, степени общественной опасности преступления, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

С учетом обстоятельств дела, принципа справедливости и соразмерности наказания содеянному, суд считает, что наказание должно быть в виде реального лишения свободы, но с учетом личности подсудимого, его статуса в обществе и материального положения, без дополнительного его вида в виде штрафа и ограничения свободы.

В связи с тем, что ФИО4 совершил неоконченное преступление, наказание подлежит назначению с учетом ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Поскольку по делу установлено смягчающее вину обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствуют отягчающие вину обстоятельства, наказание следует назначить с учетом ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

В соответствии с требованиями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ ФИО4 следует определить для отбывания наказания исправительную колонию строгого режима.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302-309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить наказание – 6 (шесть) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО4 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания ФИО4 время содержания под стражей в период с даты фактического задержания, то есть с 31.05.2019 года до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО4 по настоящему делу в виде заключения под стражу - оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу содержать его в учреждении ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

Вещественные доказательства: вещества в двух бумажных пакетах, содержащие в своем составе: 

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Центральный районный суд г. Красноярска в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в тексте подаваемой апелляционной жалобы. 

Судья И.О. Нарожный